
 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANO 2022-2024 METAMS 

ĮGYVENDINIMO 2023 METAIS ATASKAITA 

 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas 

Vykdymo 

terminas 

(2023 metai) 

Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai ir 

jų reikšmės 

Pasiektas rezultatas 

atlikta / neatlikta 

1. Pasirengimo ekstremaliosioms situacijoms gerinimo priemonės 

1.1. Peržiūrėti savivaldybės galimų pavojų ir 

ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę, esant 

poreikiui  - atnaujinti (priėmus sprendimą 

atnaujini, numatomas įvykdymo terminas). 

II ketvirtis SA vyr. 

specialistas, 

vykdantis CS 

funkcijas (toliau – 

SA CS specialistas)  

Atlikta, kartai – 1 / 

neatlikta, priežastis 

Atlikta. 

Peržiūrėta. Priimtas sprendimas 

nekeisti. 

1.2. Peržiūrėti savivaldybės ekstremaliųjų 

situacijų valdymo planą, esant poreikiui - 

patikslinti ar atnaujinti (priėmus sprendimą 

tikslinti ar atnaujinti, numatomas įvykdymo 

terminas). 

II ketvirtis SA CS specialistas Atlikta, kartai – 1 / 

neatlikta, priežastis 

Atlikta. 

Peržiūrėtas. Atsižvelgiant į 

teisės aktų pakeitimus ir į tai, 

jog keitėsi mažiau nei 50 proc. 

plane esamos informacijos, 

planas nekeistas, tik koreguota 

informacija, susijusiu su 

atsakingų asmenų pasikeitimu. 

1.3. Peržiūrėti savivaldybės ekstremaliųjų 

situacijų prevencijos priemonių planą 2022-

2024 metams, esant poreikiui – patikslinti. 

I ketvirtis SA CS specialistas Atlikta, kartai – 1 / 

neatlikta, priežastis 

Atlikta. 

Peržiūrėtas. Atsižvelgiant į tai, 

kad nekeičiama galimų pavojų 

ir ekstremaliųjų situacijų rizikos 

analizė, nekeičiamas ir planas. 

1.4. Parengti savivaldybės CS uždavinių 

vykdymo savivaldybėje už praėjusius metus 

statistinių ir kitų suvestinių duomenų 

suvestinę ir pateikti PAGD prie VRM 

Panevėžio PGV. 

Iki 

sausio 31 d. 

SA CS specialistas Atlikta, skaičius – 1 / 

neatlikta, priežastis 

Atlikta. 

Pateikta (2023-01-06 raštas Nr. 

(3.24E)S-72. 

1.5. Parengti ir patvirtinti savivaldybės gyventojų 

CS švietimo renginių metinį grafiką 

sekantiems metams. 

Iki 

sausio 31 d. 

SA CS specialistas Atlikta, skaičius -1  / 

neatlikta,  priežastis 

Atlikta. 

Patvirtinta 2023-01-30 

administracijos direktoriaus 

įsakymu Nr. AĮ-147. 



 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas 

Vykdymo 

terminas 

(2023 metai) 

Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai ir 

jų reikšmės 

Pasiektas rezultatas 

atlikta / neatlikta 

1.6. Peržiūrėti materialinių išteklių pasitelkimo 

sutartis su ūkio subjektais, kitomis 

įstaigomis dėl savivaldybės ekstremaliųjų 

situacijų valdymo plane numatytų užduočių 

vykdymo, esant poreikiui – patikslinti arba 

sudaryti naujas. 

IV ketvirtis SA CS specialistas, 

savivaldybės 

ESOC 

Atlikta, peržiūrėtų, esant 

būtinybei patikslintų, 

naujai sudarytų sutarčių 

skaičius - ≥ 5 / neatlikta, 

priežastis 

Atlikta. 

Peržiūrėta 11 sutarčių. Įvertinus 

krizių valdymą ir civilinę saugą 

reglamentuojančių teisės aktų 

pakeitimus, atnaujinamą 

savivaldybės civilinės saugos 

dokumentaciją, priimtas 

sprendimas 2024 metais 

parengti naujas sutartis. 

1.7. Peržiūrėti savivaldybės tarpusavio pagalbos 

planus (sutartis) su gretimomis  ir kitomis 

(negretimomis) savivaldybėmis, esant 

poreikiui – patikslinti arba parengti naujus. 

IV ketvirtis SA CS specialistas, 

savivaldybės 

ESOC  

Atlikta, peržiūrėtų, esant 

poreikiui patikslintų, 

planų (sutarčių) 

skaičius - ≥ 6 / neatlikta, 

priežastis 

Atlikta. 

Peržiūrėt 6 planai. Įvertinus 

krizių valdymą ir civilinę saugą 

reglamentuojančių teisės aktų 

pakeitimus, atnaujinamą 

savivaldybės civilinės saugos 

dokumentaciją, priimtas 

sprendimas 2024 metais 

parengti naujus planus. 

1.8. Pagal PAGD prie VRM direktoriaus 

nustatytą tvarką ir kriterijus parengti ūkio 

subjektų ir kitų įstaigų pasirengimo reaguoti 

į ekstremaliąsias situacijas vertinimo 

projektą.  

Iki 

kovo 31 d. 

SA CS specialistas Atlikta, skaičius -1  / 

neatlikta,  priežastis 

Atlikta. 

Parengtas vertinimas, 

informacija apie vertinimą 

pateikta ūkio subjektams, 

kitoms įstaigoms (2023-03-31   

raštas Nr. (3.24E)S-949). 

1.9. Organizuoti ir pravesti savivaldybės lygio 

CS funkcines pratybas. 

III-IV ketvirtis SA CS specialistas, 

Savivaldybės 

ESOC 

Atlikta, skaičius - 1 / 

neatlikta, priežastis 

Atlikta. 

2023-12-08 pravestos 

savivaldybės lygio CS 

funkcinės pratybos „Kaimiškųjų 

seniūnijų gyventojų perspėjimo 

organizavimas įvykus avarijai 

Astravo atominėje elektrinėje“. 

1.10. Dalyvauti ministerijų, kitų valstybės 

institucijų ir įstaigų, savivaldybių ir jos 

Gavus 

pakvietimą 

Savivaldybės 

ESOC nariai, SA 

Dalyvauta, skaičius / 

nedalyvauta, priežastis  

Atlikta. 

Dalyvauta 2 pratybose  



 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas 

Vykdymo 

terminas 

(2023 metai) 

Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai ir 

jų reikšmės 

Pasiektas rezultatas 

atlikta / neatlikta 

įstaigų, ūkio subjektų, kitų įstaigų 

organizuojamose tarptautinio, valstybinio, 

institucinio, savivaldybės, ūkio subjektų ar 

kitų įstaigų lygmens CS stalo, funkcinėse, 

kompleksinėse pratybose. 

Viešosios tvarkos 

skyrius 

(2023-05-30  PAGD prie VRM 

Panevėžio PGV veiklos 

teritorijoje esančių savivaldybių 

CS stalo pratybos „Gyventojų 

evakavimas dėl valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos“; 

2023-09-21 valstybės lygio CS 

funkcinės pratybos „Civilinės 

saugos sistemos subjektų 

veiksmai, įvykus branduolinei 

avarijai Baltarusijos 

Respublikos teritorijoje 

esančioje atominėje 

elektrinėje“). 

1.11. Organizuoti SA darbuotojų CS mokymus 

darbo vietoje (2 valandų). 

III-IV ketvirtis SA CS specialistas Atkilta, mokymuose 

dalyvavo  ≥ 90 proc. 

darbuotojų  / neatlikta, 

priežastis 

Atlikta. 

2023-12-08 ir 2023-12-09 CS 

mokymai darbo vietoje (90,5 

proc. darbuotojų)  

1.12. Organizuoti ir vykdyti savivaldybės 

gyventojų švietimą CS klausimais. 

 

Pagal 

patvirtintą CS 

švietimo 

renginių 

grafiką 

SA CS specialistas Atlikta,  ≥ 90 proc. 

grafike numatytų 

priemonių  / neatlikta, 

priežastis 

 

Atlikta (100 proc. numatytų 

priemonių). 

 

1.13. Dalyvauti gyventojų perspėjimo sirenomis 

sistemos patikrinimuose. Informaciją apie 

patikrinimo rezultatus teisės aktų nustatyta 

tvarka pateikti PAGD prie VRM Panevėžio 

PGV. 

Pagal PAGD 

prie VRM 

patvirtintą 

patikrinimų 

grafiką 

SA CS specialistas Dalyvauta, kartai – ≥ 12 / 

nedalyvauta, priežastis 

Atlikta. 

Dalyvauta 14 kartų (12 

nejungiant elektros sirenų, 2 

kartus jungiant elektros sirenas). 

1.14. Tobulinti savivaldybės perspėjimo sirenomis 

sistemą senas elektrines sirenas pakeičiant 

naujomis elektroninėmis sirenomis. 

Pagal 

galimybes 

SA CS specialistas Atlikta, atnaujintų sirenų 

skaičius / neatlikta, 

priežastis 

Atlikta. 

Pagal PAGD prie VRM 

vykdomą projektą įrengta 10 

perspėjimo sirenų (6 naujos ir 4 

keičiamos senos). Sirenas 



 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas 

Vykdymo 

terminas 

(2023 metai) 

Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai ir 

jų reikšmės 

Pasiektas rezultatas 

atlikta / neatlikta 

planuojama pradėti eksploatuoti 

2024 metais.  

1.15. Peržiūrėti savivaldybės kolektyvinės 

apsaugos statinių poreikį, esant poreikiui – 

patikslinti. 

I ketvirtis SA CS specialistas Atlikta, skaičius - 1 / 

neatlikta, priežastis 

Atlikta 

Peržiūrėtas. Netikslintas. 

1.16. Parengti naujus gyventojų surinkimo punktų, 

tarpinių gyventojų evakavimo punktų, 

gyventojų priėmimo punktų nuostatus ir 

sąrašus, esant poreikiui -juos peržiūrėti, 

tikslinti. 

III ketvirtis SA CS specialistas, 

savivaldybės 

ESOC, GEVK 

Atlikta, skaičius - 1 / 

neatlikta, priežastis 

Atlikta. 

Parengta (ESVP priedas). 

1.17. Parengti naują gyventojų priėmimo, 

apgyvendinimo kolektyvinės apsaugos 

statiniuose tvarkos aprašą, esant poreikiui - 

peržiūrėti, tikslinti.  

III ketvirtis SA CS specialistas, 

savivaldybės 

ESOC, GKAOG 

Atlikta, skaičius - 1 / 

neatlikta, priežastis 

Atlikta. 

Patvirtinta 2023-10-06 mero 

potvarkiu Nr. MP-507. 

2. Galimų labai didelės, didelės ir vidutinės rizikos pavojų prevencijos priemonės 

2.1. Pavojingos ar ypač pavojingos užkrečiamosios ligos (epidemijos ir (ar) pandemijos, bioterorizmas) 

2.1.1. Peržiūrėti savivaldybės gripo ir ūmių 

viršutinių kvėpavimo takų infekcijų 

epidemiologinės priežiūros ir prevencinių 

priemonių planą, esant poreikiui - patikslinti, 

atnaujinti. Organizuoti plane numatytų 

priemonių įgyvendinimą. 

Pagal plane 

numatytus 

vykdymo 

terminus 

SA savivaldybės 

gydytoja 

Atlikta, peržiūrėta, 

įgyvendinta  ≥ 90 proc. 

numatytų priemonių / 

neatlikta, priežastis 

Atlikta. 

Peržiūrėtas. Netikslintas. 

Įgyvendinta 100 proc. numatytų 

priemonių. 

 

2.1.2. Informuoti visuomenę per spaudą, internetą, 

socialiniuose tinkluose, per vietinį radiją 

apie epidemiologinę situaciją rajone, teikti 

rekomendacijas gyventojams, kaip elgtis 

ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų  

(epidemijų ir (ar) pandemijų, bioterorizmo) 

atveju. 

Pagal poreikį, 

įvertinus 

esamą situaciją 

SA savivaldybės 

gydytoja, SA 

atstovas ryšiams su 

visuomene, 

savivaldybės VSB 

Atlikta, informuota kartų 

/ neatlikta, priežastis 

Atlikta. 

Informuota 1 kartą (URS 

internetinėje svetainėje 

www.utena.lt, socialiniame 

tinkle „Facebooc“).  

URS internetinėje svetainėje 

www.utena.lt / Civilinė sauga 

patalpintos rekomendacijos 

gyventojams. 

2.2. Branduolinė avarija. Radiologinė avarija, tarša radioaktyviosiomis medžiagomis 



 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas 

Vykdymo 

terminas 

(2023 metai) 

Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai ir 

jų reikšmės 

Pasiektas rezultatas 

atlikta / neatlikta 

2.2.1. Organizuoti gyventojų švietimą (atmintinės, 

lankstinukai, informacija spaudoje ir 

savivaldybės internetinėje svetainėje, 

socialiniuose tinkluose, susitikimai su 

gyventojais), kaip elgtis radus radioaktyvų 

radinį, radiologinės, branduolinės avarijos 

atveju, kitais radioaktyvios taršos atvejais ir 

pan. 

Pagal poreikį 

ir/ar vykdant 

metiniame  

švietimo 

grafike 

numatytas 

priemones 

SA Viešosios 

tvarkos skyrius, SA 

atstovas ryšiams su 

visuomene 

Atlikta, priemonių 

skaičius – ≥ 1 / neatlikta, 

priežastis 

Atlikta. 

Priemonių skaičius – 7 

(lankstinukas „Kaip elgtis 

branduolinės avarijos atveju“, 3 

susitikimai su gyventojais 

visuomeninių renginių metu; 3 

švietėjiški renginiai tikslinėms 

gyventojų grupėms).  

Rekomendacijos gyventojams 

skelbiamos URS internetinėje 

svetainėje www.utena.lt / 

Civilinė sauga. 

2.2.2. Peržiūrėti savivaldybės ekstremaliųjų 

situacijų valdymo plane numatytus veiksmus 

Branduolinės avarijos atveju,  esant poreikiui 

– patikslinti, atnaujinti (priėmus sprendimą 

tikslinti ar atnaujinti, numatomas įvykdymo 

terminas).  

II ketvirtis SA CS specialistas, 

savivaldybės 

ESOC 

Atlikta, priemonių 

skaičius – ≥ 1 / neatlikta, 

priežastis 

Atlikta. 

Peržiūrėta. Priimtas sprendimas, 

įvertinus krizių valdymą ir 

civilinę saugą 

reglamentuojančių teisės aktų 

pasikeitimus, iki 2024-11-30 

atnaujinti.  

2.3. Pavojus valstybės saugumui 

2.3.1. Publikuoti aktualią informaciją apie 

pokyčius valstybėje nepaprastosios padėties, 

mobilizacijos ar karo metu, šalies saugumo 

ir gynybos temomis savivaldybės 

internetinėje svetainėje, socialiniuose 

tinkluose, spaudoje. 

 

Pagal poreikį 

ir/ar vykdant 

metiniame  

švietimo 

grafike 

numatytas 

priemones 

SA CS specialistas, 

SA atstovas 

ryšiams su 

visuomene 

Atlikta, priemonių 

skaičius – ≥ 1 / neatlikta, 

priežastis 

Atlikta. 

Priemonių skaičius – 1 

(rekomendacijos gyventojams 

skelbiamos URS internetinėje 

svetainėje www.utena.lt / 

Civilinė sauga). 

2.3.2. Organizuoti SA darbuotojų mokymus apie 

pokyčius valstybėje nepaprastosios padėties, 

mobilizacijos ar karo metu, šalies saugumo 

ir gynybos temomis. 

Pagal poreikį 

ir/ar vykdant 

CS mokymus 

SA Viešosios 

tvarkos skyrius 

Atlikta, priemonių 

skaičius – ≥ 1 / neatlikta, 

priežastis 

Atlikta. 

Priemonių skaičius – 1 (2023-

12-08 ir 2023-12-09 CS 

mokymai darbo vietoje 

2.4. Elektros energijos tiekimo sutrikimai ir (ar) gedimai 



 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas 

Vykdymo 

terminas 

(2023 metai) 

Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai ir 

jų reikšmės 

Pasiektas rezultatas 

atlikta / neatlikta 

2.4.1. Peržiūrėti savivaldybės teritorijoje esančių 

ūkio subjektų, kuriems turi būti užtikrintas 

elektros tiekimas esant ekstremaliajai 

energetikos padėčiai, sąrašą, parengtą 

vadovaujantis LRV 2003 m. sausio 13 d. 

nutarimu Nr. 12,  

esant poreikiui – patikslinti. 

II ketvirtis SA CS specialistas, 

SA Statybos ir 

infrastruktūros 

plėtros skyriaus 

atsakingas 

darbuotojas 

Atlikta, kartai – 1 / 

neatlikta, priežastis 

Atlikta. 

Peržiūrėta, poreikio tikslinti 

nebuvo. 

2.4.2. Peržiūrėti savivaldybės ūkio subjektų, 

įstaigų ir asmenų, atsakingų už elektros 

energijos tiekimą, kontaktinius duomenis, 

esant poreikiui – patikslinti. 

Spalio-

lapkričio mėn. 

SA CS specialistas Atlikta, peržiūrėta, esant 

poreikiui patikslinta, 100 

proc. kontaktinių 

duomenų  / neatlikta, 

priežastis 

Atlikta. 

Peržiūrėta, poreikio tikslinti 

nebuvo. 

2.5. Ypač pavojinga gyvūnų užkrečiamoji liga 

2.5.1. Organizuoti gyventojų, ūkio subjektų, įstaigų 

informavimą apie VMVT vykdomas 

apsaugos priemones nuo pavojingų 

užkrečiamų ligų, šių ligų prevenciją ir 

likvidavimą, teikti rekomendacijas apie 

apsisaugojimo, prevencijos priemones. 

Pagal poreikį, 

įvertinus 

esamą situaciją 

SA Kaimo ir 

bendruomenių 

reikalų skyrius, SA 

atstovas ryšiams su 

visuomene 

Atlikta, informuota kartų 

/ neatlikta, priežastis 

Atlikta. 

Informuota 4 kartus (URS 

internetinėje svetainėje 

www.utena.lt, socialiniame 

tinkle „Facebooc“). 

2.5.2. Peržiūrėti Utenos rajono savivaldybės ESK 

ir ESOC ir kitų Utenos rajono CSS subjektų 

sąveikos planą Afrikinio ar/ir klasikinio 

kiaulių maro atveju, esant poreikiui - 

patikslinti ar atnaujinti (priėmus sprendimą 

tikslinti ar atnaujinti, numatomas įvykdymo 

terminas). 

II ketvirtis VMVT Utenos 

departamentas, SA 

CS specialistas 

Atlikta, kartai – 1 / 

neatlikta, priežastis 

Atlikta. 

Priimtas sprendimas atnaujinti 

iki 2024-04-29 atnaujinti. 

2.6. Gaisrai ir (ar) sprogimai 

2.6.1. Peržiūrėti savivaldybės gaisrų prevencijos 

programą (veiksmų planą), esant poreikiui – 

atnaujinti. 

I ketvirtis SA Viešosios 

tvarkos skyrius 

Atlikta, kartai – 1 / 

neatlikta, priežastis 

Atlikta. 

Peržiūrėtas. Nekeistas. 

 

2.6.2. Organizuoti ir koordinuoti gaisrų prevencijos 

priemonių, numatytų savivaldybės gaisrų 

Metų eigoje SA Viešosios 

tvarkos skyrius 

Atkilta,   ≥ 90 proc. 

planuojamų  priemonių / 

neatlikta, priežastis 

Atlikta (96,3 proc. planuotų 

priemonių). 



 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas 

Vykdymo 

terminas 

(2023 metai) 

Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai ir 

jų reikšmės 

Pasiektas rezultatas 

atlikta / neatlikta 

prevencijos programoje (veiksmų plane), 

įgyvendinimą. 

2.6.3. Informuoti visuomenę spaudoje, 

savivaldybės internetinėje svetainėje, 

socialiniuose tinkluose apie priešgaisrinės 

saugos būklę savivaldybėje, gaisrų kilimo 

priežastis, gaisrų prevenciją. 

 

 

Kas ketvirtį SA Viešosios 

tvarkos skyrius, SA 

atstovas ryšiams su 

visuomene 

Atlikta, kartai – ≥ 4 / 

neatlikta, priežastis 

Atlikta. 

Parengtų informacinių 

straipsnių skaičius – 18 

(informacija skleista URS 

internetinėje svetainėje 

www.utena.lt, SPT internetinėje 

svetainėje www.utenosspt.lt, 

socialiniame tinkle „Facebooc“, 

dienraštyje „Utenos diena“). 

2.6.4. Organizuoti vandens šaltinių, iš kurių 

vanduo būtų naudojamas gaisrų gesinimui, 

bei privažiavimo kelių prie vandens 

paėmimo vietų priežiūrą. 

Nuolatos, 

pagal poreikį 

SA seniūnijų 

seniūnai  

Vykdoma objektų, 

kuriems atlikti priežiūros 

darbai, skaičius  / 

nevykdoma, priežastis 

Atlikta. 

Vykdoma nuolatinė 33 gaisrams 

gesinti skirtų vandens telkinių 

priežiūra pagal poreikį. 

2.7. Smarkus vėjas, škvalas, uraganas 

2.7.1. Sekti ir analizuoti meteorologinę 

informaciją, teikti informaciją visuomenei 

apie artėjantį pavojingą meteorologinį 

reiškinį, rekomendacijas, kaip elgtis prieš 

stichinį ar katastrofinį meteorologinį reiškinį 

ir jo metu.  

Nuolatos, 

pagal poreikį 

SA CS specialistas, 

SA atstovas 

ryšiams su 

visuomene 

Atlikta, informuota kartų 

/ neatlikta, priežastis 

Atlikta. 

Informuoti poreikio nebuvo. 

Rekomendacijos gyventojams 

skelbiamos URS internetinėje 

svetainėje www.utena.lt / 

Civilinė sauga. 

2.8. Pavojingas radinys 

2.8.1. Vadovaujantis Krašto apsaugos ministro ir 

Vidaus reikalų ministro 2013 m. liepos 18 d. 

įsakymu Nr. V-628/1V-612, rinkti ir teikti 

PAGD prie VRM informaciją apie užterštas 

likusiais nuo karo sprogmenimis teritorijas 

savivaldybės teritorijoje.  

Pagal poreikį 

IV ketvirtis 

SA CS specialistas, 

SA seniūnijų 

seniūnai 

Atlikta, pateikta surinkta 

informacija / neatlikta, 

priežastis 

Atlikta. 

Surinkta informacija. Pateikta  

informacija apie dvi galimai 

užterštas teritorijas. 

2.8.2. Organizuoti gyventojų švietimą (atmintinės, 

lankstinukai, informacija spaudoje ir 

savivaldybės internetinėje svetainėje, 

socialiniuose tinkluose), kaip elgtis radus 

Pagal poreikį 

ir/ar vykdant 

metiniame  

švietimo 

SA CS specialistas,  

SA atstovas 

ryšiams su 

visuomene 

Atlikta, priemonių 

skaičius – ≥ 1 / neatlikta, 

priežastis  

Atlikta. 

Priemonių skaičius – 2 (SA 

darbuotojų, bendruomenių 

lyderių CS mokymų metu). 



 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas 

Vykdymo 

terminas 

(2023 metai) 

Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai ir 

jų reikšmės 

Pasiektas rezultatas 

atlikta / neatlikta 

daiktą panašų į sprogmenį ar (ir) kitokį 

įtartiną daiktą. 

 

grafike 

numatytas 

priemones 

Rekomendacijos gyventojams 

skelbiamos URS internetinėje 

svetainėje www.utena.lt / 

Civilinė sauga. 

2.9. Kibernetinės atakos 

2.9.1. Įdiegti / atnaujinti  priemones kibernetiniam 

saugumui užtikrinti (užtikrinti kad 

kompiuteriuose būtų įdiegtos antivirusinės 

programos). 

Pagal poreikį, 

metų eigoje 

SA Dokumentų 

valdymo ir 

bendrųjų reikalų 

skyrius 

Atlikta, 100 proc. 

kompiuterių įdiegtos 

programos  / neatlikta, 

priežastis 

Atlikta. 

100 proc. kompiuterių įdiegtos 

programos. 

2.9.2. Atlikti informacinių technologijų saugos 

atitikties vertinimą. 

Metų eigoje SA Dokumentų 

valdymo ir 

bendrųjų reikalų 

skyrius 

Atlikta, vertinimų 

skaičius – ≥ 1 / neatlikta, 

priežastis 

Atlikta. 

Vertinimų skaičius – 1. 

2.9.3. Vykdyti kasmetinius ir prireikus neeilinius 

informacinių sistemų rizikos vertinimus. 

Metų eigoje SA Dokumentų 

valdymo ir 

bendrųjų reikalų 

skyrius 

Atlikta, vertinimų 

skaičius – ≥ 1 / neatlikta, 

priežastis 

Atlikta (kartu su saugos atitikties 

vertinimu).  

Vertinimų skaičius - 1 

2.10. Masinis užsieniečių antplūdis 

2.10.1. Numatyti galimus savivaldybės veiksmus 

masinio užsieniečių antplūdžio į Lietuvą, 

taip pat ir į savivaldybės teritoriją, įvertinti 

vietinių gyventojų saugumo užtikrinimo, 

pabėgėlių ar (ir) migrantų srautų valdymo, 

apgyvendinimo patalpų, stovyklų įrengimo 

galimybes. 

Pagal poreikį SA Viešosios 

tvarkos skyrius, 

Savivaldybės ESK, 

ESOC 

Atlikta, priemonių 

skaičius – ≥ 1 / neatlikta, 

priežastis 

Atlikta. 

Įvertinta (ESVP). 

2.11. Snygis, pūga. Speigas 

2.11.1. Sekti ir analizuoti meteorologinę 

informaciją, teikti informaciją visuomenei 

apie artėjantį pavojingą meteorologinį 

reiškinį, rekomendacijas, kaip elgtis prieš 

stichinį ar katastrofinį meteorologinį reiškinį 

ir jo metu.  

Nuolatos, 

pagal poreikį 

SA CS specialistas, 

SA atstovas 

ryšiams su 

visuomene 

Atlikta, informuota kartų 

/ neatlikta, priežastis 

Atlikta. 

Informuoti poreikio nebuvo. 

Rekomendacijos gyventojams 

skelbiamos URS internetinėje 

svetainėje www.utena.lt / 

Civilinė sauga. 

2.12. Šilumos energijos tiekimo sutrikimai ir (ar) gedimai 



 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas 

Vykdymo 

terminas 

(2023 metai) 

Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai ir 

jų reikšmės 

Pasiektas rezultatas 

atlikta / neatlikta 

2.12.1. Vadovaujantis LRV 2003 m. sausio 13 d. 

nutarimu Nr. 12, kontroliuoti savivaldybės 

teritorijoje veikiančių energetikos įmonių 

(šilumos energijos tiekėjų) parengties 

ekstremaliai energetikos padėčiai planų 

rengimą ir tikslinimą (10 nutarimo punktas). 

III ketvirtis 

ir/ar vykdant 

patvirtintą CS 

būklės 

patikrinimo 

planą - grafiką 

SA CS specialistas, 

SA Statybos ir 

infrastruktūros 

plėtros skyriaus 

atsakingas 

darbuotojas 

Atlikta, kartai – 1 / 

neatlikta, priežastis 

Atlikta. 

Parengties planai parengti. 

2.12.2. Peržiūrėti savivaldybės teritorijoje esančių 

ūkio subjektų, kuriems turi būti užtikrintas 

šilumos tiekimas esant ekstremaliajai 

energetikos padėčiai, sąrašą, parengtą 

vadovaujantis LRV 2003 m. sausio 13 d. 

nutarimu Nr. 12,  

esant poreikiui – patikslinti. 

Spalio-

lapkričio mėn. 

SA CS specialistas, 

SA Statybos ir 

infrastruktūros 

plėtros skyriaus 

atsakingas 

darbuotojas 

Atlikta, kartai – 1 / 

neatlikta, priežastis 

Atlikta. 

Peržiūrėta, poreikio tikslinti 

nebuvo. 

2.12.3. Peržiūrėti, savivaldybės ūkio subjektų, 

įstaigų ir asmenų, atsakingų už šilumos 

energijos tiekimą, pagalbos šaltuoju metų 

periodu teikimą, kontaktinius duomenis, 

esant poreikiui – patikslinti. 

Spalio-

lapkričio mėn. 

SA CS specialistas Atlikta, peržiūrėta, esant 

poreikiui patikslinta, 100 

proc. kontaktinių 

duomenų  / neatlikta, 

priežastis 

Atlikta. 

Peržiūrėta, patikslinta. 

2.13. Smarkus lietus 

2.13.1. Sekti ir analizuoti meteorologinę 

informaciją, teikti informaciją visuomenei 

apie artėjantį pavojingą meteorologinį 

reiškinį, rekomendacijas, kaip elgtis prieš 

stichinį ar katastrofinį meteorologinį reiškinį 

ir jo metu.  

Nuolatos, 

pagal poreikį 

SA CS specialistas, 

SA atstovas 

ryšiams su 

visuomene 

Atlikta, informuota kartų 

/ neatlikta, priežastis 

Atlikta. 

Informuoti poreikio nebuvo. 

Rekomendacijos gyventojams 

skelbiamos URS internetinėje 

svetainėje www.utena.lt / 

Civilinė sauga. 

2.14. Visuomenės neramumai, susibūrimai, riaušės 

2.14.1. Organizuoti gyventojų švietimą (atmintinės, 

lankstinukai, informacija spaudoje ir 

savivaldybės internetinėje svetainėje, 

socialiniuose tinkluose), kaip elgtis išgirdus 

pranešimą apie kilusius visuomenės 

neramumams, riaušes, kaip elgtis masinių 

renginių, riaušių, susibūrimų metu, ir pan. 

Pagal poreikį 

ir/ar vykdant 

metiniame  

švietimo 

grafike 

numatytas 

priemones 

SA CS specialistas, 

SA atstovas 

ryšiams su 

visuomene, SA 

Viešosios tvarkos 

skyrius 

Atlikta, priemonių 

skaičius – ≥ 1 / neatlikta, 

priežastis 

Atlikta. 

Priemonių skaičius – 2 (SA 

darbuotojų, bendruomenių 

lyderių CS mokymų metu). 

Rekomendacijos gyventojams 

skelbiamos URS internetinėje 



 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas 

Vykdymo 

terminas 

(2023 metai) 

Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai ir 

jų reikšmės 

Pasiektas rezultatas 

atlikta / neatlikta 

svetainėje www.utena.lt / 

Civilinė sauga. 

2.15. Miškų, durpynų, atvirų teritorijų gaisrai 

2.15.1. Įspėti gyventojus, įmones, ūkio subjektus 

apie padidėjusį gaisrų pavojų, rengti ir teikti 

gyventojams rekomendacijas, kaip elgtis, 

kad nekiltų gaisras. 

Pagal poreikį 

(padidėjus 

gaisrų pavojui) 

SA CS specialistas, 

SA atstovas 

ryšiams su 

visuomene 

Atlikta, informuota kartų 

/ neatlikta, priežastis 

Atlikta. 

Priemonių skaičius – 2 (SA 

darbuotojų, bendruomenių 

lyderių CS mokymų metu). 

Rekomendacijos gyventojams 

skelbiamos URS internetinėje 

svetainėje www.utena.lt / 

Civilinė sauga. 

2.15.2. Apriboti lankymąsi ar uždrausti lankytis 

miškuose esant dideliam miškų gaisrų 

pavojui. 

Pagal poreikį 

(padidėjus 

gaisrų pavojui) 

SA CS specialistas, 

SA Kaimo ir 

bendruomenių 

reikalų skyrius 

Atlikta, apribota kartų / 

neatlikta, priežastis  

Nebuvo poreikio 

2.16. Kaitra 

2.16.1. Sekti ir analizuoti meteorologinę 

informaciją, teikti informaciją visuomenei 

apie artėjantį pavojingą meteorologinį 

reiškinį, rekomendacijas, kaip elgtis prieš 

stichinį ar katastrofinį meteorologinį reiškinį 

ir jo metu. 

Nuolatos, 

pagal poreikį 

SA CS specialistas, 

SA atstovas 

ryšiams su 

visuomene 

Atlikta, informuota kartų 

/ neatlikta, priežastis 

Atlikta. 

Priemonių skaičius – 2 (SA 

darbuotojų, bendruomenių 

lyderių CS mokymų metu). 

Rekomendacijos gyventojams 

skelbiamos URS internetinėje 

svetainėje www.utena.lt / 

Civilinė sauga. 

2.16.2. Įspėti gyventojus, įmones, ūkio subjektus 

apie dėl kaitros padidėjusį pavojų sveikatai, 

dėl sausros padidėjusį gaisrų pavojų, rengti 

ir teikti gyventojams rekomendacijas 

(informacija spaudoje, savivaldybės 

internetinėje svetainėje, socialiniuose 

tinkluose), kaip elgtis artėjant kaitrai, kaitos 

metu. 

Pagal poreikį, 

įvertinus 

esamą situaciją 

SA CS specialistas, 

SA atstovas 

ryšiams su 

visuomene 

Atlikta, informuota kartų 

/ neatlikta, priežastis 

Atlikta. 

Priemonių skaičius – 2 (SA 

darbuotojų, bendruomenių 

lyderių CS mokymų metu). 

Rekomendacijos gyventojams 

skelbiamos URS internetinėje 

svetainėje www.utena.lt / 

Civilinė sauga. 

2.17. Kenksmingos augalų ligos (epifitotija) ir kenkėjai 



 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas 

Vykdymo 

terminas 

(2023 metai) 

Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai ir 

jų reikšmės 

Pasiektas rezultatas 

atlikta / neatlikta 

2.17.1. Organizuoti gyventojų, ūkio subjektų, įstaigų 

informavimą apie kenksmingųjų organizmų, 

kenkėjų pasirodymą arba apie jų pasirodymo 

galimybę,  apsisaugojimo nuo jų priemones. 

Pagal poreikį, 

įvertinus 

esamą situaciją 

SA Kaimo ir 

bendruomenių 

reikalų skyrius, SA 

atstovas ryšiams su 

visuomene,  SA CS 

specialistas 

Atlikta, informuota kartų 

/ neatlikta, priežastis 

Atlikta. 

Informuoti poreikio nebuvo. 

Rekomendacijos gyventojams 

skelbiamos URS internetinėje 

svetainėje www.utena.lt / 

Civilinė sauga. 

2.18. Vandens lygio pakilimas/ potvynis 

2.18.1. Sekti ir analizuoti meteorologinę 

informaciją, teikti informaciją visuomenei 

apie dėl smarkaus lietaus, polaidžio ar kitų 

sąlygų padidėjusį potvynių pavojų, rengti ir 

teikti gyventojams rekomendacijas, kaip 

elgtis potvynio, polaidžio metu. 

Nuolatos, 

pagal poreikį 

SA CS specialistas, 

SA Kaimo ir 

bendruomenių 

reikalų skyrius,   

SA atstovas 

ryšiams su 

visuomene 

Atlikta, informuota kartų 

/ neatlikta, priežastis 

Atlikta. 

Informuoti poreikio nebuvo. 

Rekomendacijos gyventojams 

skelbiamos URS internetinėje 

svetainėje www.utena.lt / 

Civilinė sauga, CS mokymų 

metu. 

2.19. Teroristiniai išpuoliai 

2.19.1. Organizuoti gyventojų švietimą (atmintinės, 

lankstinukai, informacija spaudoje ir 

savivaldybės internetinėje svetainėje, 

socialiniuose tinkluose), kaip elgtis masinio 

teroristinio išpuolio atveju, tapus įkaitu ir 

pan. 

Pagal poreikį 

ir/ar vykdant 

metiniame  

švietimo 

grafike 

numatytas 

priemones 

SA CS specialistas, 

SA atstovas 

ryšiams su 

visuomene, SA 

Viešosios tvarkos 

skyrius 

Atlikta, priemonių 

skaičius – ≥ 1 / neatlikta, 

priežastis 

Atlikta. 

Priemonių skaičius – 2 (SA 

darbuotojų, bendruomenių 

lyderių CS mokymų metu). 

Rekomendacijos gyventojams 

skelbiamos URS internetinėje 

svetainėje www.utena.lt / 

Civilinė sauga. 

2.20. Sausra aktyviosios augalų vegetacijos laikotarpiu 

2.20.1. Sekti ir analizuoti meteorologinę 

informaciją, teikti informaciją visuomenei 

apie artėjantį pavojingą meteorologinį 

reiškinį, apsisaugojimo priemones. 

Nuolatos, 

pagal poreikį 

SA CS specialistas, 

SA Kaimo ir 

bendruomenių 

reikalų skyrius,  

SA atstovas 

ryšiams su 

visuomene 

Atlikta, informuota kartų 

/ neatlikta, priežastis 

Atlikta.  

Informuota 4 kartus (URS 

internetinėje svetainėje 

www.utena.lt, socialiniame 

tinkle „Facebooc“). 

2.21. Lijundra, smarkus sudėtinis apšalas. Kruša 



 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas 

Vykdymo 

terminas 

(2023 metai) 

Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai ir 

jų reikšmės 

Pasiektas rezultatas 

atlikta / neatlikta 

2.21.1. Sekti ir analizuoti meteorologinę 

informaciją, teikti informaciją visuomenei 

apie artėjantį pavojingą meteorologinį 

reiškinį, rekomendacijas, kaip elgtis prieš 

stichinį ar katastrofinį meteorologinį reiškinį 

ir jo metu. 

Nuolatos, 

pagal poreikį 

CS vyr. 

specialistas, SA 

atstovas ryšiams su 

visuomene 

Atlikta, informuota kartų 

/ neatlikta, priežastis 

Atlikta. 

Informuoti poreikio nebuvo. 

Rekomendacijos gyventojams 

skelbiamos URS internetinėje 

svetainėje www.utena.lt / 

Civilinė sauga, CS mokymų 

metu. 

2.22. Dujų tiekimo sutrikimas 

2.22.1. Peržiūrėti savivaldybės ūkio subjektų, 

įstaigų ir asmenų, atsakingų už dujų tiekimo 

užtikrinimą, kontaktinius duomenis, esant 

poreikiui – patikslinti. 

Spalio-

lapkričio mėn. 

SA CS specialistas Atlikta, peržiūrėta, esant 

poreikiui patikslinta, 100 

proc. kontaktinių 

duomenų  / neatlikta, 

priežastis 

Atlikta. 

Peržiūrėta, patikslinta. 

2.22.2. Peržiūrėti savivaldybės teritorijoje esančių 

ūkio subjektų, kuriems turi būti užtikrintas 

dujų tiekimas esant ekstremaliajai 

energetikos padėčiai, sąrašą, parengtą 

vadovaujantis LRV 2003 m. sausio 13 d. 

nutarimu Nr. 12,  

esant poreikiui – patikslinti. 

II ketvirtis SA CS specialistas Atlikta, kartai – 1 / 

neatlikta, priežastis 

Atlikta. 

Peržiūrėta, poreikio tikslinti 

nebuvo. 

2.23. Vandens tiekimo sutrikimas 

2.23.1. Kontroliuoti, kaip ūkio subjektuose, 

centralizuotai teikiančiuose vandenį, 

vykdomi CS uždaviniai, laikomasi CS 

įstatymo ir kitų CS reglamentuojančių teisės 

aktų reikalavimų. 

Pagal poreikį 

ar/ir vykdant 

CS būklės 

patikrinimų 

planą 

SA CS specialistas   Atlikta, vertinimų 

(patikrinimų) skaičius / 

neatlikta, priežastis 

Atlikta. 

Vertinta atliekant ūkio subjektų, 

kitų įstaigų pasirengimo 

reaguoti į ekstremaliąsias 

situacijas vertinimą. 

2.23.2. Peržiūrėti savivaldybės ūkio subjektų, 

įstaigų ir asmenų, atsakingų už vandens 

tiekimo užtikrinimą, kontaktinius duomenis, 

esant būtinybei – patikslinti. 

Spalio-

lapkričio mėn. 

SA CS specialistas Atlikta, peržiūrėta, esant 

poreikiui patikslinta, 100 

proc. kontaktinių 

duomenų  / neatlikta, 

priežastis 

Atlikta. 

Peržiūrėta, patikslinta. 

2.24. Elektroninių ryšių teikimo sutrikimas ir (ar) gedimai 



 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas 

Vykdymo 

terminas 

(2023 metai) 

Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai ir 

jų reikšmės 

Pasiektas rezultatas 

atlikta / neatlikta 

2.24.1. Vykdyti SA esančios ryšių įrangos techninės 

būklės priežiūros priemones. 

Nuolatos, 

pagal poreikį 

SA Dokumentų 

valdymo ir 

bendrųjų reikalų 

skyrius 

Atlikta, priemonių 

skaičius – ≥ 1 / neatlikta, 

priežastis 

Atlikta.  

Priemonių skaičius – 2.  

2.25. Įvykiai transportuojant pavojingus krovinius 

2.25.1. Patikslinti per rajono teritoriją einančių 

kelių, kuriais transportuojami pavojingi 

kroviniai, gyvenviečių, kurių teritorijomis 

praeina šie keliai, sąrašus. Įvertinti 

gyventojų, galinčių nukentėti dėl taršos, 

skaičių. 

II ketvirtis SA CS specialistas, 

SA seniūnijų 

seniūnai   

Atlikta, skaičius –  

≥ 1 / neatlikta, priežastis 

Atlikta. 

Patikslinta (gyventojų skaičius 

apteikė seniūnijos). 

2.25.2. Organizuoti gyventojų švietimą (atmintinės, 

lankstinukai, plakatai, informacija spaudoje 

ir savivaldybės internetinėje svetainėje, 

socialiniuose tinkluose), kaip elgtis esant 

taršai pavojingomis cheminėmis 

medžiagomis. 

Pagal poreikį 

ir/ar vykdant 

metiniame  

švietimo 

grafike 

numatytas 

priemones 

SA CS specialistas, 

SA atstovas 

ryšiams su 

visuomene 

Atlikta, priemonių 

skaičius – ≥ 1 / neatlikta, 

priežastis 

Atlikta. 

Priemonių skaičius – 2 (SA 

darbuotojų, bendruomenių 

lyderių CS mokymų metu). 

Rekomendacijos gyventojams 

skelbiamos URS internetinėje 

svetainėje www.utena.lt / 

Civilinė sauga. 

2.26. Hidrotechnikos statinių (įrenginių) avarijos ir (ar) gedimai 

2.26.1. Vykdyti hidrotechninių statinių (užtvankų, 

vandens pralaidų ir kt.) vandens lygio 

stebėjimą, iškilus būtinybei, imtis 

neatidėliotinų priemonių sėkmingam 

perteklinio vandens praleidimui per 

hidrotechninius statinius. 

Nuolatos, 

pagal poreikį 

SA Kaimo ir 

bendruomenių 

reikalų skyrius, SA 

seniūnijų seniūnai 

Atlikta, darbų skaičius / 

neatlikta, priežastis 

Atlikta. 

Nuolat stebimas vandens lygis 9 

tvenkinių.  

Vadovaujantis Tvenkinio 

naudojimo ir priežiūros 

taisyklių reikalavimais, kas 7 

dienas vykdomi 1 tvenkinio 

vandens lygio matavimai. 

2.26.2. Vykdyti kasmetines hidrotechninių statinių 

apžiūras. Įvertinti hidrotechninių statinių 

būklę, jų eksploatacijos saugumą, esant 

būtinybei, organizuoti ledo, susikaupusių 

Pavasarį (prieš 

pavasarinį 

polaidį) 

SA Kaimo ir 

bendruomenių 

reikalų skyrius, SA 

seniūnijų seniūnai 

Atlikta, vertinimų, 

(darbų) skaičius / 

neatlikta, priežastis 

Atlikta. 

9 tvenkinių hidrotechnikos 

statiniai vertinti 2 kartus 

(vertinimo paslauga perkama). 



 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas 

Vykdymo 

terminas 

(2023 metai) 

Atsakingi 

vykdytojai 

Vertinimo kriterijai ir 

jų reikšmės 

Pasiektas rezultatas 

atlikta / neatlikta 

sąnašų šalinimo ir kitus darbus, mažinančius 

avarijų galimybes. 

 

Santrumpos: 

PAGD prie VRM – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos; 

VMVT – Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba; 

SA – Savivaldybės administracija; 

ESK – Ekstremalių situacijų komisija;  

ESOC – Ekstremaliųjų situacijų operacijų centras 

GKAOG – gyventojų kolektyvinės apsaugos organizavimo grupė  

PGV – Priešgaisrinė gelbėjimo valdyba;  

VSB – visuomenės sveikatos biuras; 

CS – civilinė sauga;   

CSS – civilinės saugos sistema; 

_____________________________________________ 

 


